
����  Segreteria ����  Ragioneria ����  Segretario Com.le 
 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Città Metropolitana di Catania) 

 

AREA TRIBUTI  
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE N° 08 del 16 febbraio 2017  
 

REGISTRO GENERALE N° 154 DEL 17 febbraio 2017 
 

Oggetto: Liquidazione e pagamento fatture TELECOM ITALIA S.p.A. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
 
Viste le fatture emesse da TELECOM ITALIA S.p.A. per servizi di telefonia e trasmissione dati per le 
utenze sotto elencate: 

- Utenza: 095 7760307 – Indirizzo: via Trifilò (Ufficio Tributi) – fattura N° 8V00590073 – data 
fattura: 06/10/2015 – importo: euro 106,16 – periodo: agosto – settembre 2015; 

- Utenza: 095 13516817 – Indirizzo: via Trifilò (Ufficio Tributi) – fattura N° 8V00589699 – data 
fattura: 06/10/2015 – importo: euro 162,24 – periodo: agosto – settembre 2015. 

  
Accertato che nulla osta al relativo pagamento; 
Visto l’articolo 33 del vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1) Liquidare e pagare a TELECOM ITALIA S.p.A. l’importo complessivo di euro 268,40 a saldo delle 
fatture sopra elencate; 

2) Emettere mandato di pagamento in favore di TELECOM ITALIA S.p.A. piazza Degli Affari, 2 – 20123 
– Milano, partita IVA: 00488410010 tramite bonifico sul conto corrente bancario codice IBAN: 
IT08K0200809440500009559 della Banca UNICREDIT pari all’importo imponibile complessivo di 
euro 220,00; 

3) Disporre il pagamento dell’IVA sulle stesse fatture, per un importo complessivo di euro 48,40 in favore 
dell’Erario ai sensi della normativa vigente; 

4) Dare atto che la predetta spesa complessiva di euro 268,40 è posta a carico del redigendo Bilancio 2017:  
- per euro 106,16 al capitolo 10140304 (Miss. 1 – Progr. 4 – Tit. 1) giusta prenotazione n. 

1622/2016/3 
- per euro 162,24 al capitolo 10140304 (Miss. 1 – Progr. 4 – Tit. 1) giusta prenotazione n. 

1622/2016/2;  
5) Disporre che il presente provvedimento sia trasmesso per conoscenza e quanto di rispettiva competenza 

a praticarsi: all’ufficio Segreteria, all’ufficio Ragioneria, all’albo pretorio telematico, al Segretario 
Comunale. 

 
                                            

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
(Brazzante Giuseppe) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


